Irnha/tsverzeic s

Von Tschechien
bis zur Nordsee

Von Schmilka bis Magdeburg

1 Biokultur vor dem Bergmassiv
An der Grenze zu Tschechien

2 Urige Wialder, bizarre Formationen
Die Séchsisch-Bohmische Schweiz

3 Spektakuldres, mit Felsen verwachsen
Konigstein und Rathen

4 ltalienisches Flair bei
sachsischen Reben
Die Altstadt von Pirna

5 Eine beriihmte barocke Skyline
Landeshauptstadt Dresden

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1099320038

16

20

24

28

34

6 Einkehren beim Winzer
Entlang der Séchsischen Weinstralle

7 Handwerkskunst und sakrale Schatze
Von MeilRen bis Riesa

8 Uber die Dérfer zur Lutherstadt
Landleben voller Uberraschungen

9 Weltkulturerbe und
Biosphdrenreservat
Lutherstadt Wittenberg und Dessau

Von Magdeburg bis Hamburg

10 Durch die Elbauen
in den GrolRstadttrubel
In und um Magdeburg

11 Zeitreise ins Mittelalter
Festungsstadt Tangermiinde

12 Hansestadte-Duo mit Charme
Havelberg und Werben

digitalisiert durch

44

48

54

58

68

80

84


http://d-nb.info/1099320038

13 Landschaften der Auen und Biber 88 20 Durch die Marschen der Unterelbe 124

Biosphéarenreservat Flusslandschaft Elbe Von Wedel nach Gliickstadt
14 Viele Storche, schmucke Tirme 21 Endspurt vor méchtigen Schleusen 130
und DDR-Erbe 92 Brunsbiittel am Nord-Ostsee-Kanal
Nach Wittenb hnack . .
ach Wittenberge und Schnackenburg 22 Obstplantagen hinterm Deich 134
15 Weite Blicke, imposante Festung 96 Durch das Alte Land
Durch das Wendland nach Hitzacker
g ) 2 ) I 23 Ankommen am Nordseestrand 138
16 Vielseitige Ufer im Dreilandereck 100 Von Stade nach Cuxhaven
Von Hitzacker nach Lauenburg
17 Am Deich und iiber die Elbhéhen 104
Von Geesthacht durch die Vier- und Marschlande . . .
Die Reise planen und vorbereiten 146
Von Hamburg bis Cuxhaven
18 Mitten durch die Elbmetropole 110
Hansestadt Hamburg .
Register 158

19 Griine Meile voller Uberraschungen 120
Die Hamburger Elbvororte Impressum 160



