

Inhaltsverzeichnis

Von Tschechien bis zur Nordsee

8	6 Einkehren beim Winzer Entlang der Sächsischen Weinstraße	44
---	---	----

Von Schmilka bis Magdeburg

1 Biokultur vor dem Bergmassiv An der Grenze zu Tschechien	16
2 Urige Wälder, bizarre Formationen Die Sächsisch-Böhmisiche Schweiz	20
3 Spektakuläres, mit Felsen verwachsen Königstein und Rathen	24
4 Italienisches Flair bei sächsischen Reben Die Altstadt von Pirna	28
5 Eine berühmte barocke Skyline Landeshauptstadt Dresden	34

7 Handwerkskunst und sakrale Schätze Von Meißen bis Riesa	48
8 Über die Dörfer zur Lutherstadt Landleben voller Überraschungen	54
9 Weltkulturerbe und Biosphärenreservat Lutherstadt Wittenberg und Dessau	58

Von Magdeburg bis Hamburg

10 Durch die Elbauen in den Großstadttrubel In und um Magdeburg	68
11 Zeitreise ins Mittelalter Festungsstadt Tangermünde	80
12 Hansestädte-Duo mit Charme Havelberg und Werben	84

13	Landschaften der Auen und Biber Biosphärenreservat Flusslandschaft Elbe	88	20	Durch die Marschen der Unterelbe Von Wedel nach Glückstadt	124
14	Viele Störche, schmucke Türme und DDR-Erbe Nach Wittenberge und Schnackenburg	92	21	Endspurt vor mächtigen Schleusen Brunsbüttel am Nord-Ostsee-Kanal	130
15	Weite Blicke, imposante Festung Durch das Wendland nach Hitzacker	96	22	Obstplantagen hinterm Deich Durch das Alte Land	134
16	Vielseitige Ufer im Dreiländereck Von Hitzacker nach Lauenburg	100	23	Ankommen am Nordseestrand Von Stade nach Cuxhaven	138
17	Am Deich und über die Elbhöhen Von Geesthacht durch die Vier- und Marschlande	104			
			Die Reise planen und vorbereiten		146
			Register		158
			Impressum		160

Von Hamburg bis Cuxhaven

18	Mitten durch die Elbmetropole Hansestadt Hamburg	110
19	Grüne Meile voller Überraschungen Die Hamburger Elbvororte	120